ГЛОБАЛІЗАЦІЯ СВІТУ: ЗМІНИ, НАСЛІДКИ, ПРОГНОЗИ

Рекомендаційний бібліографічний покажчик
[image: image1.jpg]N\

\"‘/4
Y.

ZAn
ay




149  н.і. за період з 1996 по 2010 рік

Укладач: гол. методист

О.О. Лебедюк

Глобалізація – це сукупність економічних, соціальних, технологічних, політичних і культурних явищ та процесів, спричинених змінами у світовому виробництві, споживанні й торгівлі. Це також інтенсифікація всесвітніх суспільних зв’язків, які охоплюють найвіддаленіші куточки земної кулі і події, що трапляються  в одному місці, впливаючи на ситуацію в іншому.  

Саме посилення взаємних зв’язків і залежностей та вразливості як окремих людей і їх спільностей, так і держав, що набуло до початку ХХІ ст. справді глобального масштабу, є основним об’єктивним змістом феномену глобалізації.

У документах ООН глобалізація розглядається як неминучий процес формування загальних принципів облаштування суспільного життя, що є прийнятними для світової спільноти і об’єднують усі країни світу. 

Цей покажчик складено на основі перегляду каталогів і картотек бібліотеки КДПУ. Він є вибірковим і складається з 3 розділів:

І розділ: Глобалізація: головні фактори та наслідки розвитку;

ІІ розділ: Глобалізм та антиглобалізм;

ІІІ розділ: Глобальні проблеми людства.

Розділ І. Глобалізація: головні фактори та наслідки розвитку

1. Аксёнова Л. А. Глобализация мирового хозяйства: предпосылки, причины, инструменты, последствия / Л. А. Аксёнова // География в школе. – 2005. – № 6. – С. 24–33.

2. Андрійчук В. Поїзд уже пішов? Глобалізація й Україна: надії та острахи / В. Андрійчук // Політика і час. – 2002. – № 8. – С. 16–25.

3. Арсеєнко А. Глобалізація чи поляризація: що чекає на світ? / А. Арсеєнко // Урядовий кур’єр. – 2000. – № 75. – С. 4–5.

4. Арсеєнко А. Соціальна поляризація світу наприкінці ХХ століття 

/ А. Арсеєнко // Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 1999. – № 4. – С. 149–154.

5. Арсеєнко А. Глобалізація: соціальні зміни і наслідки напередодні ХХ століття  / А. Арсеєнко // Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 1999. – № 1. – С. 42–59.

6. Арсеєнко А. Глобалізація чи фрагментація? Що нам готує вік прийдешній? / А. Арсеєнко // Віче. – 1998. – № 2. – С. 98–117.

7. Арыстанбекова А. Глобализация. Объективная логика и новые вызовы / А. Арыстанбекова // Международная жизнь. – 2004. – № 4–5. – С. 54–65.

8. Базилевич В. Інтелектуальна діяльність в контексті глобалізаційних процесів / Віктор Базилевич // Вища школа. – 2008. – № 2. – С. 26–34.

9. Білорус О. Глобалізація і соціальна доля людини в ХХІ столітті / О. Білорус // Київська старовина. – 2001. – № 1. – С. 26–34.

10. Білорус О. Імперативи стратегії розвитку України в умовах глобалізації / О. Білорус // Політична думка. – 2001. – № 4. – С. 68–83.

11. Білорус О. Глобалізація. Прийняти виклик часу / О. Білорус // Віче. – 2000. – № 12. – С. 131–147.

12. Бирюкова М. Глобализация: интеграция и дифференциация культур 

/ М. Бирюкова // Философские науки. – 2001. – № 1. – С. 33–42.

13. Блавацький С. Дилема глобалізації та державного суверенитету / С. Блавацький // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2002. – № 6. – С. 7–9.

14. Богомолов Б. Концептуальные подходы к осмыслению глобализации / Б. Богомолов // Вестник Московск. ун-та. Сер. Политические науки. – 2004. – № 5. – С. 104–124.

15. Бозрова Дж. Б. Глобализация и проблема национальных ценностей 

/ Дж. Б. Бозрова // Философия. Общество. – 2004. – № 4. – С. 62–70.

16. 327(477) Бондар Ю. Плюси і мінуси глобалізації (інформаційний

        У-45     аспект) / Ю. Бондар // Україна на шляху до Європи. – К., 2006. – С. 179–212.

17. Боршиполиц К. Национальное измерение «глобального» мира / К. Боршиполиц // Вестник Московск. ун-та. Сер. Социология и политология. – 2001. – № 1. – С. 3–14.

18. Брандман Э. М. Глобализация и информационная безопасность общества / Э. М. Брандман // Философия и общество. – 2006. – № 1. – 
С. 31– 42.

19. Ванковська Б. Глобалізація: крізь македонську призму / Б. Ванковська // Політична думка. – 2000. – № 3. – С. 74–88.

20. Видоевич З. Глобализация, хаотизация и конфликты в современном мире / З. Видоевич // Социс. – 2005. – № 4. – С. 25–32.

21. Віктораш В. Глобалізація: чого очікувати? / В. Віктораш // Науковий світ. – 2000. – № 9. – С. 8–9.

22. Воронов К. Глобальная интерсистема: эволюция, структура, перспективы / К. Воронов // Мировая экономика и международные отношения. – 2007. – № 1. – С. 18–27.

23. Гальчинський А. Глобальна криза чи криза глобалізації? / А. Гальчинський // Віче. – 2002. – № 1. – С. 44–50.

24. Глобализация // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2003. – № 25–28. – С. 8–20.

25. Головатый Н. Глобализация как средство уничтожения национальных государств / Н. Головатый // Персонал. – 2004. – № 11. – С. 58–63.

26. Голубчик М. Глобализация: новый этап географии мира / М. Голубчик // География в школе. – 2002. – № 5. – С. 3–15.

27. Гранин Ю. Д. «Глобализация» или «вестернизация»? / Ю. Д. Гранин // Вопросы философии. – 2008. – № 2. – С. 3–16.

28. Гранин Ю. Д. Глобализация и национализм / Ю. Д. Гранин // Философские науки. – 2006. – № 7. – С. 5–24.

29. Гранин Ю. Д. Глобализация и национальные формы глобализационных стратегий / Ю. Д. Гранин // Философские науки. – 2007. – № 9. – С. 5–27.

30. Гребенщиков Э. Через призму глобализации / Э. Гребенщиков // Мировая экономика и международные отношения. – 2003. – № 2. – 
С. 103–105.

31. Гречанінов В. Після розпаду біполярної системи: новий світовий порядок та глобалізація на поч. ХХІ століття / В. Гречанінов // Політика і час. – 2002. – № 1. – С. 58–67.

32. Грипич С. Глобалізація як фактор розвитку інформаційної та «віртуальної» культури / С. Грипич // Вісник книжкової палати. – 2010. – № 7. – С. 37–40.

33. 331.101.26(075.8) Грішнова О. Людський розвиток – мета і критерій

            Г 85         соціально-економічного прогресу / О. Грішнова // Економіка праці та соціально-трудові відносини. – К., 2006. – С. 185–529.

34. Гукалова І. Соціальний вимір глобалізації / І. Гукалова, Є. Маруняк // Укр. географічний журнал. – 2006. – № 3. – С. 38–46.

35. Дискурсы глобализации // Социальные и гуманитарные наук. Отечественная и зарубежная лит. – Сер. 11. Социология : РЖ. – 2002. – № 4. – С. 6–41.

36. Дубовский С. В. Путеводитель по глобальному моделированию / С. В. Дубовский // Общественные науки и современность. – 1998. – № 3. – С. 161–172.
37. Єрохін С. А. Фінансово-економічні механізми глобалізації / С. А. Єрохін // Актуальні проблеми економіки. – 2006. – № 9. – С. 151–158.

38. 330(075.8) Єщенко П. Глобалізаційні світові тенденції / П. Єщенко,

          Є 97       Ю. Палкін // Сучасна економіка. – К., 2005. – С. 300–316.

39. Жукова Н. Г. Глобализация и сохранение национальной идентичности / Н. Г. Жукова // Философия и общество. – 2006. – № 2. – С. 146–153.

40. Захаров А. Федерализм и глобализация // А. Захаров // Полис. – 2002. – № 6. – С. 116–127.

41. Зернецький П. Віртуальний простір доби глобалізації: процеси формування та ієрархія стратегій трансформацій / П. Зернецький // Мандрівець. – 2005. – № 3. – С. 3–9.

42. Зиновьев А. Глобализация как война нового типа / А. Зиновьев // Личность. Культура. Общество. – 2001. – Т. ІІІ, вып. 3. – С. 271–278.

43. Зленко В. Глобалізація і процеси соціального розвитку / В. Зленко // Віче. – 2002. – № 6. – С. 54–59.

44. Злупко С. Глобализація і освіта / С. Злупко // Просвіта. – 2001. – Ч. 5. – С. 8.

45. Ильюшина Э. Глобализация и постмодерное общество / Э. Ильюшина // Социология: теория, методы, маркетинг. – 2004. – № 4. – С. 79–98.

46. Исаев К. «Общество риска» в условиях глобализации / К. Исаев // Социс. – 2001. – № 12. – С. 15–21.

47. Кессиди Ф. Глобализация и культурная идентичность / Ф. Кессиди // Вопросы философии. – 2003. – № 1. – С. 76–80.

48. Каган М. С. Глобализация как закономерность процесса развития человечества / М. С. Каган // Личность. Культура. Общество. – 2004. – Т. УІ, вып. 4. – С. 152–170.

49. Калиновський В. Контури демократичної глобалізації / В. Калиновський // Грані. – 2003. – № 1. – С. 131–133.

50. Камінський Є. Глобалізація, бідність і лівизна в сучасній західній футорології / Є. Камінський, А.Бассан // Політична думка. – 2000. – № 3. – С. 89–101.

51. Каспрук В. Глобалізація як чинник (не) безпеки Сполучених Штатів Америки / В. Каспрук // Сучасність. – 2003. – № 5. – С. 67–79.

52. Квітка С. Синергетика глобалізації / С. Квітка // Грані. – 2006. – № 4. – С. 78–80.

53. Клавдиенко В. Глобализация мирового хозяйства и трансформация экономических систем в странах Вост. Европы и России / В. Клавдиенко // Вестник Московск. ун-та. Сер. Экономика. – 2000. – № 5. – С. 78–88.

54. Кондратець О. М. Вплив глобалізації на сталий розвиток / О. М. Кондратець // Грані. – 2005. – № 3. – С. 77–82.

55. Кондратьева Т. С. Что такое глобализация? / Т. С. Кондратьева // Преподавание истории в школе. – 2001. – № 5. – С. 13–17.

56. Косолапов Н. Международно-политическая организация глобализирующегося мира: модели на среднесрочную перспективу / Н. Косолапов // ОНС. – 2001. – № 6. – С. 140–166.

57. Костин А. Планетарная парадигма политики в век глобализации / А. Костин // Вестник Московск. ун-та. Сер. Политические науки. – 2001. – № 5. – С. 76–93.

58. Култыгин В. П. Незападные концепции глобализации / В. П. Култыгин // Личность. Культура. Общество. – 2002. – Т. ІУ, вып.1-2. – С. 80–103.

59. Лавров С. Глобализация и геополитическая картина современного мира / С. Лавров // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2000. – № 40. – С. 3–5.

60. Лазебник Л. Глобалізація як середовище формування політики економічного розвитку країни / Л. Лазебник // Актуальні проблеми економіки. – 2005. – № 11. – С. 94–100.

61. Левашов В. Глобализация и социальная безопасность / В. Левашов // Социс. – 2002. – № 3. – С. 19–27.
62. Левашов В. Общество и глобализация / В. Левашов // Социс. – 2005. – № 4. – С. 14–24.
63. Левашова А. Глобализация мира: миф или реальность? / А. Левашова // Вестник Московск. ун-та. Сер. Социология и политология. – 2001. – № 1. – С. 15–28.

64. Лукашевич М. Глобалізаційний аспект впливу засобів масової комунікації на процес політичної соціалізації / М. Лукашевич, Н. Даниленко // Вища освіта України. – 2004. – № 2. – С. 30–36.

65. Максаковский В. Глобализация как стержневая проблема мирового развития / В. Максаковский // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2005. – № 23. – С. 3–9.

66. Маркович Д. Глобализация и экологическое образование / Д. Маркович // Социс. – 2001. – № 1. – С. 17–24.

67. Маруняк Є. Територія та ресурси в епоху глобалізації: вибір стратегії / Євгенія Маруняк // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2008. – № 9. – С. 3–5.

68. Маруняк Є. Економіко-географічні аспекти розвитку глобалізації світової економіки / Євгенія Маруняк // Укр. географічний журнал. – 2003. – № 2. – С. 33–37.

69. Милова Т. Ф. Духовно-культурные аспекты глобализации / Т. Ф. Милова // Личность. Культура. Общество. – 2004. – Т. YІ, вып. 4. – С. 185–191.

70. 327(031) Мир на рубеже тысячелетий // Зарубежные страны –
          З-35     Вып. 1. – Запорожье, 2003. – С. 500–607.

71. Митиль А. Дилеммы глобализации. Социумы и цивилизации: иллюзии и риски : [рецензия] / А. Митиль // Вопросы философии. – 2002. – № 9. – С. 178–181.

72. Мнацаканян М. О. Глобализация и национальное государство: три мифа / М. О. Мнацаканян // Социс. – 2004. – № 5. – С. 137–142.

73. Модернизация и трансформация в странах бывшего социалистического лагеря // Социальные и гуманитарные науки. Отечественная и зарубежная литература. – Сер. 11. Социология : РЖ. – 2003. – № 1. – С. 28–45.

74. Нікітіна В. Суперечливість наукових оцінок соціальної природи глобалізації і характер її розвитку / В. Нікітіна // Грані. – 2003. – № 6. – С. 103–109.

75. 930.9(075.8) Орлова Т. Людство на етапі глобалізації / Т. Орлова 

            О-66       // Історія сучасного світу. – К., 2006. – С. 492–521. 

76. Павленко Ю. В. Цивілізаційні аспекти глобальних протиріч у сучасному світі / Ю. В. Павленко // Освіта і управління. – 2004. – Ч. 2, т. 7. – С. 9–17.

77. Павленко Ю. В. Глобалізація та її протиріччя / Ю. В. Павленко // Наука та наукознавство. – 2000. – № 3. – С. 11–23.

78. Паламарчук В. Глобалізація чи американізація? / В. Паламарчук // Віче. – 2003. – № 4. – С. 32–35.

79. Панарин А. Вызов глобализации / А. Панарин // Персонал. – 2002. –  № 9. – С. 24–30.

80. Пантин В. Глобальная политическая история и современность / В. Пантин // ОНС. – 2002. – № 5. – С. 156–167.

81. 329.12    Погорєлов Є. Глобалізація – виклик доби і відповідь на 

       М75    нього / Є. Погорєлов // Молода нація. – 2001. – № 4. – 
                               С. 186–205.

82. Подлесная Л. Общечеловеческие ценности и глобализация: возможности и проблемы / Л. Подлесная // Грані. – 2002. – № 4. – С. 109–116.

83. Полозенко Д. Фінансова глобалізація та її можливі наслідки / Д. Полозенко // Економіка України. – 2002. – № 9. – С. 12–16.

84. Пустовая Т. А. Теоретические тенденции дискуссий о глобализации 

/ Т. А. Пустовая // Грані. – 2008. – № 5. – С. 61–64.

85. 301(075.8) Радугин  А. Глобализация  социальных и культурных

            Р 15    процессов в современном мире / А. Радугин // Социология   :     курс лекций. – М., 2000. – С. 90–93.

86. Раковский С. Проблемы глобального устойчивого развития и ООН 

/ С. Раковский // География в школе. – 2004. – № 6. – С. 11–13.

87. Родзевич Н. Н. Экономическая глобализация / Н. Н. Родзевич // География в школе. – 2005. – № 4. – С. 8–15.

88. Ропер А. Выбор человечества – глобализация? / А. Ропер // История. – 2006. – № 18. – С. 16–21.

89. Сааданбеков Ж. Глобализация и перспективы евразийской интеграционной цивилизации / Ж. Сааданбеков // Віче. – 2000. – № 5. – 
С. 57–65.

90. Сдасюк Г. В. Императивы концепции устойчивого развития и реалии глобализации / Г. В. Сдасюк //Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2005. – № 21–22. – С. 8–14.

91. Слющинський Б. Глобалізація та субкультури. Теоретичні засади соціологічного аналізу / Б. Слющинський // Віче. – 2008. – № 24. – С. 15–17.

92. Соколов К. Противоречия глобализации (факты, анализ, гипотезы) / К. Соколов // Персонал. – 2004. – № 3. – С. 15–27.

93. Соловьёва А. Н. Антропология глобализации: научные  подходы, предмет и методы исследования / А. Н. Соловьёва // Личность. Культура. Общество. – 2005. – Т. YІІ, вып. 4. – С. 345–362.

94. Смаль В. Глобалізація: головні фактори та наслідки розвитку / В. Смаль, І. Смаль // Географія та основи економіки в школі. – 2005. – № 2. – С. 37–43.

95. Смирнов В. Н. Украина в свете современных вызовов глобализации 

/ В. Н. Смирнов // Новая и новейшая история. – 2008. – № 4. – С. 26–41.

96. Соснін О. Інформаційний ресурс – головний чинник державної політики в умовах глобалізації / О. Соснін // Віче. – 2008. – № 5–6. – 
С. 63–67.

97. Старостіна А. Суперечливі шляхи економічної глобалізації / А. Старостіна, О. Каніщенко // Економіка України. – 2006. – № 5. – С. 58–65.

98. Сушко О. Нові глобальні реалії та ситуація у  пострадянському просторі / О. Сушко // Політична думка. – 2001. – № 4. – С. 84–93.

99. Толстих В. Глобальний світ – утопія чи реальність? / В. Толстих 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2002. – № 2. – С. 1–3.

100. Хачатурян В. Три сценария будущего мира: о проблемах глобализации / В. Хачатурян // История. – 2006. – № 18. – С. 6–15.

101. Хримли И. А. Мораль и право как атрибуты глобализации / И. А. Хримли // Наука. Релігія. Суспільство. – 2008. – № 4. – С. 203–208.

102. 301:61(082)  Черноус Л. Інформаційні комунікації в умовах 

            И 74   глобалізації / Л. Черноус // Інформоенергетика ІІІ  тисячоліття : зб. наук. праць. – Вип. ІІ. – К. ; Кривий Ріг, 2003. – С. 119–120.

103. Чибриков Г. Г. Глобализация и её формы / Г. Г. Чибриков // Вестник Московского ун-та. Сер. Экономика. – 2006. – № 2. – С. 44–58.

104. Шитов Д. Глобализация, интернационализация, интеграция / Д. Шитов // Преподавание истории и обществознания в школе. – 2007. – № 4. – С. 63–65.

105. 33(477)  Шнипко О. С.  Глобалізація / О. С. Шнипко // 

    Ш 77   Інноваційний дефолт України: економіко-технологічний     контекст. – К.,  2009. – С. 25–27, 32–40.

106. Юрлов Ф. Социальные издержки глобализации / Ф. Юрлов // Социс. – 2001. – № 7. – С. 11–22.

107. Ющенко В. Україна перейшла рубікон в інтеграції до глобальних світових процесів / В. Ющенко // Вища школа. – 2008. – № 2. – С. 3–13.
Розділ ІІ. Глобалізм та антиглобалізм

108. Кузь В. Глобалістика: економіка та освіта / В. Кузь // Рідна школа. – 2001. – № 9. – С. 3–7.

109. 316.32(075)   Лукашевич В. М. Глобалістика / В. М. Лукашевич. –         

            Л 84           Львів, 2005. – 440 с.

110. Малюков О. Философско-методологические исследования глобалистики / О. Малюков // Вестник Рос. философского общества. – 2004. – № 3. – С. 59–64.

111. Оленьев В. Глобалистика на пороге ХХІ века / В. Оленьев, А. Федотов // Вопросы философии. – 2003. – № 4. – С. 18–30.

112. Сакович В. Антиглобалізм: стан і перспективи / В. Сакович // Політичний менеджмент. – 2005. – № 1. – С. 137–142.

113. Сербин Р. Діалектика державного суверенітету в епоху глобалізму / Р. Сербин // Право України. – 2002. – № 12. – С. 37–42.

114. Синцеров Л. М. Середина ХХ века – кризис глобализма / Л. М. Синцеров // География и экология в школе ХХІ века. – 2007. – № 8. – С. 3–9.

115. Трофименко М. Сутність антиглобалістського руху / М. Трофименко // Віче. – 2010. – № 14. – С. 26–29.

116. Чешков М. А. Глобалистика: путь самоопределения / М. А. Чешков // Науковедение. – 2002. – № 3. – С. 97–116.

117. Чешков М. А. Глобалистика: предмет, проблемы и перспективы 

/ М. А. Чешков // Общественные науки и современность. – 1998. – № 2. – С. 129–140.

Розділ ІІІ. Глобальні проблеми людства

118. Білецький С. Майбутні економічні та соціальні проблеми людства 

/ С. Білецький, Н. Ярова // Економіст. – 2007. – № 7. – С. 73–74.

119. Білорус О. Загрози, виклики та імперативи глобалізації світового розвитку / О. Білорус // Наука та наукознавство. – 2001. – № 3. – С. 24–36.

120. Борщук Є. М. Глобальна енергетична проблема і концепція стійкого розвитку / Є. М. Борщук // Актуальні проблеми економіки. – 2006. – № 11. – С. 218–225.

121. 1(075.8)  Волчек Е. Социальное прогнозирование и глобальные

        В 68   проблемы  современности / Е. Волчек // Философия : учеб. пособ. – [3-е изд., испр. и доп.]. –  Мн. :  Экоперспектива, 1998. – С. 325–339.

122. Гезалов А. А. Глобальные проблемы и их место в концепции устойчивого развития / А. А. Гезалов // Вестн. Московск. ун-та. Сер. Философия. – 2009. – № 4. – С. 70–81.

123. 911.3(075.8)   Глобальні проблеми // Економічна і соціальна 

  Е 40             географія  світу : навч. посіб. / за ред. С. Кузика. –Львів, 2003. – С. 153–178.

124. 30(075.8)    Глобальні проблеми сучасності // Людина в сучасному     

             Л 93    світі : підруч. для 11 кл. – К. : Перун, 1991. – 
С. 22–36.

125.911.3(075.8) Глобальные проблемы человечества // Экономическая    

Э 40          и социальная география : основы науки / М.  Голубчик    [и др.]. – М., 2004. – С. 362–379.

126. 91(100)(031)  Глобальные проблемы человечества // География 

             Г 35      мира : справочник школьника и студента. – Донецк,    2004. –  С. 519–532.

127. Глобальный кризис и проблемы мировой политики // Вестник Московск. ун-та. Сер. Политические науки. – 2003.– № 4. – С. 47–119.

128. 911.3(075.8) Голиков А. П. Просторові аспекти глобальних             

             Г 60   проблем людства / А. П. Голиков, Я. Б. Олійник,          А. В. Степаненко // Вступ до економічної і соціальної географії. – К. : Либідь, 1997. – С. 292–315.

129. Добренков В. Вызовы глобализации и перспективы человечества 

/ В. Добренков // Вестник Московск. ун-та. Сер. Социология и политология. – 2004. – № 4. – С. 3–21.

130. Докаш В. Глобальні проблеми сучасності в контексті апокаліптичних пророцтв / В. Докаш // Історія в школі. – 2000. – № 1. – 
С. 42–43.

131. Івченко В. Заглядаючи у третє тисячоліття / В. Івченко // Науковий світ. – 2000. – № 9. – С. 11, 15.

132. Князев В. Образование и проблемы глобализации / В. Князев // Дайджест школа-парк. – 2001. – № 5–6. – С. 8–9.

133. Ляшенко Д.  Глобальні проблеми сучасності / Д. Ляшенко // Географія та основи економіки в школі. – 2004. – № 2. – С. 25–30.

134. Ляшенко Д. Глобальні проблеми сучасності та їх можливий прояв в Україні / Д. Ляшенко // Укр. географічний журнал. – 2002. – № 3. – 
С. 63–68.

135. Максаковский В. П. Глобальная проблема сохранения мира 

/ В. П. Максаковский // География в школе. – 2010. – № 4. – С. 3–17.

136. Олійник Я. Глобальні проблеми людства : в контексті виникнення 

/ Я. Олійник, А. Степаненко // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2006. – № 38. – С. 3–4.

137. 551.1(075.8) Олійник Я.  Людина і навколишнє середовище 

          О-54     / Я. Олійник [та ін.] // Загальне землезнавство : навч. посіб. – К., 2003. – С. 227–243.

138. Парубець О. Сучасний погляд на проблеми глобалізації та шляхи їх вирішення / О. Парубець // Грані. – 2003. – № 5. – С. 156–161.

139. Попкова Н. В. Глобальные проблемы современности и технологическое развитие / Н. В. Попкова // Вестник Московск. ун-та. Сер. Философия. – 2005. – № 1. – С. 96–107.

140. Прадес Х. Глобальные изменения в окружающей среде и современное общество / Х. Прадес // Социс. – 2000. – № 4. – С. 75–83.

141. Рогожина Н. Экологические проблемы в политике развивающихся стран в контексте глобализации / Н. Рогожина // Вестник Московск. ун-та. Сер. Политические науки. – 2000. – № 1. – С. 90–105.

142. Сиротенко А. Глобальні проблеми людства / Анатолій Сиротенко // Географія та осн. економіки в школі. – 2002. – № 1. – С. 11–16.

143. 1Ф (076.5)(075.8)  Сухина В. Глобальные проблемы современности    

С 91    /  В. Сухина, К. Кислюк // Практикум по   философии. – Харьков, 2001. – С. 373–393.
144. Тимофеєв Т. Виклики ХХІ століття – дебати про альтернативи / Т. Тимофеєв // Політична думка. – 1999. – № 4. – С. 5–13.

145. Трегобчук В. Ресурсно-екологічна складова національної безпеки: глобальні проблеми людства / В. Трегобчук // Економіка України. – 1999. – № 2. – С. 4–14.

146. Хоменко В. Глобальні проблеми сучасності і наукова методологія 

/ В. Хоменко // Історія в школі. – 1999. – № 12. – С. 2–3.

147. Хохлова Т. А. Глобальные проблемы человечества (по докладам Римского клуба) / Т. А. Хохлова // Вестн. Московск. ун-та. Сер. Экономика. – 1996. – № 2. – С. 24–38.

148. Шепелєв М. Проблеми геоекономічної безпеки в контексті процесів глобалізації / М. Шепелєв // Людина і політика. – 2001. – № 5. – С. 49–57.

149. Яркина Т. Ф. Проблемы духовного мира человека на пороге ноосферной эпохи / Т. Ф. Яркина // Педагогика. – 1996. – № 2. – С. 40–47.
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
Аксёнова Л. А. 1

Андрійчук В. 2

Арсеєнко А. 3–6

Арыстанбекова А. 7

Базилевич В. 8

Бассан А. 50 (співавт.)

Бирюкова М. 12

Білецький С. 118

Білорус О. 9–11, 119

Блавацький С. 13

Богомолов Б. 14

Бозрова Дж. Б. 15

Бондар Ю. 16

Боршиполиц К. 17

Борщук Є. М. 120

Брандман Э. М. 18

Ванковська Б. 19

Видоевич З. 20

Віктораш В. 21

Волчек Е. 121

Воронов К. 22

Гальчинський А. 23

Гезалов А. А. 122

Голиков А. П. 128

Головатый Н. 25

Голубчик М. 26, 125

Гранин Ю. Д. 27–29

Гребенщиков Э. 30

Гречанінов В. 31

Грипич С. 32

Грішнова О. 33

Гукалова І. 34

Даниленко Н. 64 (співавт.)

Добренков В. 129

Докаш В. 130

Дубовский С. В. 36

Єрохін С. А. 37

Єщенко П. 38

Жукова Н. Г. 39

Захаров А. 40

Зернецький П. 41

Зиновьев А. 42

Зленко В. 43

Злупко С. 44

Ильюшина Э. 45

Исаев К. 46

Івченко В. 131

Кессиди Ф. 47

Каган М. С. 48

Калиновський В. 49

Камінський Є. 50

Каніщенко О. 97 (співавт.)

Каспрук В. 51

Квітка С. 52

Кислюк К. 143 (співавт.)

Клавдиенко В. 53

Князев В. 132

Кондратець О. М. 54

Кондратьева Т. С. 55


Косолапов Н. 56

Костин А. 57

Кузик С. 123 (ред.)

Кузь В. 108

Култыгин В. П. 58

Лавров С. 59

Лазебник Л. 60

Левашов В. 61–62

Левашова А. 63

Лукашевич В. М. 109

Лукашевич М. 64

Ляшенко Д. 133–134

Максаковский В. П. 65, 135

Малюков О. 110

Маркович Д. 66

Маруняк Є. 34 (співавт.), 67–68

Милова Т. Ф. 69

Митиль А. 71

Мнацаканян М. О. 72

Нікітіна В. 74

Оленьев В. 111

Олійник О. Б.

Олійник Я. Б. 128 (співавт.), 136–137

Орлова Т. 75

Павленко Ю. В. 76–77

Паламарчук В. 78

Палкін Ю. 38 (співавт.)

Панарин А. 79

Пантин В. 80

Парубець О. 138

Погорєлов Є. 81

Подлесная Л. 82

Полозенко Д. 83

Попкова Н. В. 139

Прадес Х. 140

Пустовая Т. А. 84

Радугин  А. 85

Раковский С. 86

Рогожина Н. 141

Родзевич Н. Н. 87

Ропер А. 88

Сааданбеков Ж. 89

Сакович В. 112

Сдасюк Г. В. 90

Сербин Р. 113

Синцеров Л. М. 114

Сиротенко А. 142

Слющинський Б. 91

Соколов К. 92

Соловьёва А. Н. 93

Смаль В. 94

Смаль І. 94 (співавт.)

Смирнов В. Н. 95

Соснін О. 96

Старостіна А. 97

Степаненко А. В. 128 (співавт.), 136 (співавт.)

Сухина В. 143

Сушко О. 98

Тимофеєв Т. 144

Толстих В. 99

Трегобчук В. 145

Трофименко М. 115

Федотов А. 111 (співавт.)

Хачатурян В. 100

Хоменко В. 146

Хохлова Т. А. 147

Хримли И. А. 101

Черноус Л. 102

Чешков М. А. 116–117

Чибриков Г. Г. 103

Шепелєв М. 148

Шитов Д. 104

Шнипко О. С. 105  

Юрлов Ф. 106

Ющенко В. 107

Яркина Т. Ф. 149

Ярова Н. 118 (співавт.)

